**N<sup>o</sup> 1663**, not. 4. Tres viae (inler alias) ad tollendum Schisma aptae an. 1381 ab Henrico de Hussia allatae, minime ab ipso excogitatae seu inventae fuerunt, sed Henricus quae hinc illinc media separatae proferebantur, in unum collegit et reassumpsit. Hoc optime quis conjicere potest ex Epistola Leviathan ad pseudopraelatos, a Petro de Ailliaco eodem an. 1381 composita (Bibl. Camerac., ms. 490, Catal. 531, fol. 187), in qua refertur: Nunc per eorum (prelatorum) pigram sollicitudinem et simultatem dicitur: ... ego (sum) futuri Concilii generalis; ego arbitralis concordie (i. e. compromissi); ego resignationis utriusque (vid. Tschackert, *Peter von Ailli*, Appendix, p. 17; cf. Wattenbach, *Ueber erfundene Briefe in Hss. des Mittelalters, besonders Teufelsbriefe*, in *Sitzungsber. d. k. preuss. Akad. d. Wissensch.*, 1892, p. 96 sq.). Notandum, tres vias hic eodem ordine ac in tractatu an. 1391, de quo in n<sup>o</sup> 1663, enumeratas esse. Sic etiam hae tres viae an. 1394 minime ab Universitate Paris. excogitatae fuerunt.

**N<sup>o</sup> 1664**. Notae quae sequuntur, ut alia, Clementem VII nobis ut simulatorem demonstrant. Speciem praebuit se pro unione ecclesiae laborare, eam tamen, cum de cessione ageretur, impediendo. Hucusque e Chron. du rel. de S<sup>t</sup> Denys, II, 46, historici scribebant, priorem Astensem Cartus., Petrum (de Montevici), an. 1392 consilio alicujus cardinalis Bonifacii IX Romam ad istum papam ivisse ab eoque epistolam pro rege Francorum petiisse. Sed e nota prima, quam ex Arch. Vat., Introit. et exit., n<sup>o</sup> 368, extraximus, liquet, Clementem VII jam prius, et quidem an. 1391, cum isto priore relationem habuisse.

(Fol. 140<sup>b</sup>.) Die v<sup>a</sup> mensis Junii (an. 1391) fuerunt soluti dom. Girardo de Passu, elemosinario dom. pape, qui mittitur ad civitatem Astensem ad priorem Carlusie super certis negotiis ecclesie sibi injunctis, qui ducit tres equos, pro suis expensis faciendis l flor. current., valent xlij flor. camere, xxiiij sol.

*Sine dubio fama hujus Cartusiani ad aures pervenit Clementis VII, qui audivit partem Bonifacii IX eo uti intendere in facto unionis. Fortasse Clemens VII huic occurrere volens ad eum suum elemosinarium, qui Jul. 22 Avenionem jam reversus erat (fol. 158<sup>b</sup>) misit. Sed quid ei injunxerit ignoramus. Nulla istius prioris deinde mentio fit in Introit. et exit. usque ad an. 1392, Jul. 20, in nota sequenti, quam ex Introit. et exit., n<sup>o</sup> 369, extraximus. Ex illa conjicimus, primo, priorem Astensem etiam per Clementem VII Romam missum fuisse; secundo, iter Romam ab Avenione peregrisse, proindeque an. 1392, Jul. 20, secundo Avenione stetit, attenta locutione: Avenionem noviter revenit de Urbe, etc.*